Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2014.05.12
227
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

12.05.2014
№

227

	О внесении изменений в муниципальную программу Красноармейского района «Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского района от 30.12.2013 № 637

Администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную  программу «Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского района от 30.12.2013 № 637.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Красноармейского района                                                             А. В. Шестаков
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Красноармейского района

от 12.05.2014   № 227
И з м е н е н и я,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского района от 30.12.2013 № 637

1. Внести в муниципальную  программу «Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского района от 30.12.2013 № 637 следующие  изменения:

В  Паспорте программы «Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	общий объем финансирования Муниципальной программы составит 2756,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 493,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 345,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 353,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 368,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 383,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 398,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 413,5 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Красноармейского района – 1620 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 340 тыс. рублей;

в 2015 году – 180 тыс. рублей;

в 2016 году – 190 тыс. рублей;

в 2017 году – 205 тыс. рублей;

в 2018 году – 220 тыс. рублей;

в 2019 году – 235 тыс. рублей;

в 2020 году – 250 тыс. рублей;
бюджета сельских поселений – 1136,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 153,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 165,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 163,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 163,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 163,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 163,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 163,5 тыс. рублей;
Объемы и источники финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджетов Красноармейского района и сельских поселений на очередной финансовый год и плановый период

Раздел IV  «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

Предполагаемый общий объем финансирования за 2014–2020 годы составляет 2756,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 493,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 345,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 353,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 368,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 383,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 398,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 413,5 тыс. рублей;

В Приложении 3 и  Приложении 5 к программе «Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском  районе Чувашской Республики»   на 2014–2020 годы»  изложить в следующей редакции:

Приложение 2 к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта

в Красноармейском районе Чувашской Республики
на 2014-2020 годы»

ПЛАН

 реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском районе на 2014-2020 годы»

	пп
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок
исполнения
 (годы)
	Источники финансирования (тыс. рублей)

	всего
	республиканский бюджет
	бюджет Красноармейского района
	Бюджет сельских поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Развитие  спорта высших достижений и подготовка спортивного резерва

	1.1
	Подготовка спортивного резерва, спортсменов высокого класса на базе ДЮСШ; обеспечение инвентарем индивидуального пользования
	отдел образования
	2014-2020
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Методическая и практическая работа с ДЮСШ в целях качественной подготовки спортсменов
	Отдел социального развития и архивного дела
	2014-2020
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории Красноармейского района
	Отдел социального развития и архивного дела, администрации сельских поселений (по согласованию)
	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020
	240,2
170,0

175,0

185,0

190,0

195,0

200,0
	-
	140,0

80,0

85,0

95,0

100,0

105,0

110,0
	100,2

90,0

90,0

90,0

90,0

90,0

90,0

	1.4
	Обеспечение  участия спортсменов, спортсменов-инвалидов и сборных команд Красноармейского района в различных соревнованиях

в том числе:
	Отдел социального развития и архивного дела, ДЮСШ, с/к «Вольник», ф/к «Факел» (по согласованию
	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020
	140,0

70,0

75,0

80,0

90,0

100,0

110,0

	-
	140,0

70,0

75,0

80,0

90,0

100,0

110,0

	-

	чемпионатов, первенств, кубков Чувашской Республики по видам спорта;

	комплексных физкультурно-спор​тив​ных мероприятий:

участие на Республиканских зимних сельских спортивных играх;

участие на Республиканских летних сельских спортивных играх

	спортивно-оздоровительных мероприятий, посвященных знаменательным, праздничным, памятным датам, выдающимся людям Красноармейского района;

	спортивно-оздоровительных мероприятий среди молодежи допризывного и призывного возраста;

	спортивно-оздоровительных мероприятий среди лиц пожилого возраста;

	спортивно-оздоровительных мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями

	1.5
	Обеспечение  медицинского контроля, проведению реабилитационных мероприятий, организации лечения спортсменов
	БУ «Красноармейская ЦРБ»,
Отдел социального развития и архивного дела
	2014-2020
	-
	-
	-
	-

	Всего по основному мероприятию 1
	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020
	380,2
240,0

250,0

265,0

280,0

295,0

310,0

	280,0

150,0

160,0

175,0

190,0

205,0

220,0
	100,2

90,0

90,0

90,0

90,0

90,0

90,0

	2. Физкультурно-оздоровительная  работа с населением

	2.1
	Создание  на базе учреждений культуры кружков и секций физкультурно-спортивной направленности

	Отдел социального развития и архивного дела, администрации сельских поселений (по согласованию)
	2014-2020
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Создание  условий для реабилитации инвалидов средствами физической культуры и спорта

	Отдел социального развития и архивного дела, отдел соцзащиты, центр социального обслуживания населения
	2014-2020
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Организация  и проведение районных соревнований среди лиц с ограниченными возможностями здоровья

	Отдел социального развития и архивного дела, отдел соцзащиты, центр социального обслуживания населения
	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020
	12,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

	12,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

	2.4
	Проведение  физкультурно-оздорови​тельных и спортивно-массовых мероприятий по месту жительства населения
	Отдел социального развития и архивного дела, администрации сельских поселений (по согласованию)
	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020
	63,4

85,5

83,5

83,5

83,5

83,5

83,5

	20,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0
	53,4

75,5

73,5

73,5

73,5

73,5

73,5

	Всего по основному мероприятию 2

	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020
	85,4

91,5

89,5

89,5

89,5

89,5

89,5

	32,0

16,0

16,0

16,0

16,0

16,0

16,0
	53,4

75,5

73,5

73,5

73,5

73,5

73,5

	3. Развитие физкультурно-спортивной работы с детьми и молодежью

	3.1
	Совершенствование  форм и методов физического воспитания в образовательных учреждениях
	Отдел образования
	2014-2020

	-

	-
	-
	-

	3.2
	Организация  и проведение районных соревнований среди детей, подростков и учащейся молодежи согласно календарному плану
	Отдел образования, ДЮСШ, Отдел социального развития и архивного дела
	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020
	28,0

14,0

14,0

14,0

14,0

14,0

14,0

14,0
	-
	28,0

14,0

14,0

14,0

14,0

14,0

14,0
	       -

	3.3
	Организация  работы тренеров-общественников по месту жительства детей и молодежи
	администрации сельских поселений (по согласованию)
	2014-2020

	-
	-
	-
	-

	3.4
	Развитие  юнармейского движения среди детей и молодежи
	Отдел образования
	2014-2020
	-
	-
	-
	-

	Всего по основному мероприятию 3
	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020
	   28,0

14,0

14,0

14,0

14,0

14,0

14,0
	-
	28,0

14,0

14,0

14,0

14,0

14,0

14,0
	       -

	4. Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта

	4.1
	Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта посредством строительства и  реконструкции спортивных сооружений.
	Администрация Красноармейского района, администрации сельских поселений (по согласованию)
	2014-2020

	-
	-
	-
	-

	Всего по основному мероприятию 4
	-
	-
	-
	-
	-

	5. Совершенствование управления, организации и кадрового обеспечения физической культуры и спорта

	5.1
	Организация  и проведение семинаров-совещаний, научно-практи​ческих конференций по вопросам совершенствования физкультурно-спортивной работы
	Отдел образования, Отдел социального развития и архивного дела
	2014-2020

	-
	-
	-
	-

	Всего по основному мероприятию 5

	-
	-
	-
	-

	6. Пропаганда физической культуры и спорта

	6.1
	Изготовление  и размещения социальной рекламы по пропаганде спорта и здорового образа жизни
	Отдел социального развития и архивного дела
	2014-2020
	-
	-
	-
	-

	6.2
	Создание  и поддержка спортивного портала  Красноармейского района;

	Отдел социального развития и архивного дела
	2014-2020

	-
	-
	-
	-

	Всего по основному мероприятию 6

	-
	-
	-
	-

	Всего по Программе

	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Итого
	493,6
345,5

353,5

368,5

383,5

398,5

413,5 2756,6
	-
	340,0

180,0

190,0

205,0

220,0

235,0

250,0

1620,0
	153,6

165,5

163,5

163,5
163,5
163,5
163,5
1136,6

Приложение 5 к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта

в Красноармейском районе Чувашской Республики
на 2014-2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Код  бюджетной

классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Основное мероприятие 1
	Развитие  спорта высших достижений и подготовка спортивного резерва

	всего
	380,2
	240
	250
	265
	280
	295
	310

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский  бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Красноармейского района
	280
	150
	160
	175
	190
	205
	220

	х
	х
	х
	х
	Бюджет сельских поселений
	100,2
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Физкультурно-оздоровительная  работа с населением

	всего
	85,4
	91,5
	89,5
	89,5
	89,5
	89,5
	89,5

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский  бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Красноармейского района
	32
	16
	16
	16
	16
	16
	16

	х
	х
	х
	х
	Бюджет сельских поселений
	53,4
	75,5
	73,5
	73,5
	73,5
	73,5
	73,5

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Развитие физкультурно-спортивной работы с детьми и молодежью

	всего
	28
	14
	14
	14
	14
	14
	14

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский  бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Красноармейского района
	28
	14
	14
	14
	14
	14
	14

	х
	х
	х
	х
	Бюджет сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4
	Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский  бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Красноармейского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Бюджет сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5
	Совершенствование управления, организации и кадрового обеспечения физической культуры и спорта

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский  бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Красноармейского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Бюджет сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 6
	Пропаганда физической культуры и спорта

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский  бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Красноармейского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Бюджет сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы»

	всего
	493,6
	345,5
	353,5
	368,5
	383,5
	398,5
	413,5

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский  бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Красноармейского района
	340
	180
	190
	205
	220
	235
	250

	х
	х
	х
	х
	Бюджет сельских поселений
	153,6
	165,5
	163,5
	163,5
	163,5
	163,5
	163,5

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0